natura bestiarū et volucrū et ser-  
gū quod oridic.  
pentium et ceterorum domant et  
iam antea.  
domita sūt a natura humana:  
a s nullus docto pōt cohibere lingua verbosā  
subditoz nullus ē q̄ aliqui in lingua ne delinqueret  
linguam aut nullus hoīm do/  
a s non quiescit in vno ut solus linguosus pec-  
cet sed more veneni serpit de vno i alii trāfēun  
do. q̄ derrahit fratri: puocat illū ad maledicēn  
dū. de cuius veneni atrociter plura subnecrit.  
s̄ non potest domari q̄ est.  
mare potest. Inquietum malū: d  
plena veneno mortifero. In ip  
a s gratias agendo vel laudando.  
sa benēdicim⁹ deū et patrem: et  
a s derrahendo. b s rōnales ut ipse est: vel si  
cur ipse principaliter pēst oībus ita et hoīes p̄/  
i ipsa maledicim⁹ hoīmies q̄ ad  
sunt cereris creaturis. s̄ in vituperio crea-  
ture creatorēm offendimus.  
imaginē et similitudinē dei facti  
a s et quia deū benedicim⁹ et hoīes m. b s qđ  
est incōueniens.  
a sūt. Ex ipso ore pcedit benēdi/  
s̄ fed s̄ non est uile.  
b ctio et maledictio. Non oportet i  
c fratres mei hec ita fieri. Nūqd  
fons de eodē foramine emanat  
a s̄ sicut arbor amissō naturali fructu alterius  
arboris nō fert fructū: si maledicū et si bñ loq  
videat fructū benedictionis nō haber.  
b dulcē et amarā aquā: Nūnquid  
potest fratres mei fucus vuas  
facere: aut vitis fucus? Sic neq̄  
salsa dulcē potest facere aquaz.  
e Quis sapiens et disciplinatus k  
iteruos? Ostēdat ex bona quer-  
satione opationē suam i māsue  
s̄ quo ad deū et quo ad p̄ximū. a s̄ si zelum  
des habentes bona faciunt et ex cōsciētia bonoz  
operum amari erga p̄ximos estis: t̄ eos despici-  
c̄tis et indignabitibus verbis decurparis.  
tudine sapientie. Q̄ si celūm  
a s̄ quod minus est.  
amarum habetis: et cōtentio/  
a s̄ et si nō prōpūr in verba.  
nes sint in cōrdibus vestris:  
a s̄ ne puteris vos habituros gloriā p̄ his q̄ fi-  
unt ex superbia et ad depressionē aliorū.  
f nōlīte gloriari et mendaces esse  
aduersus veritatem. Non est  
a s̄ inflata et indignās. b s̄ a deo qui est spi-  
ritualū bonoz dator:  
enim istā sapientia desursum  
descendens a patre luminū:  
a s̄ terrene glorie cupida. b s̄ nō spiritualis  
sed more aiāliū sola sensibilia querens.  
c s̄ id solū sapit et agit qđ diabolus in natura  
humana p̄uariationē insudit. s̄ qđ ad vesana  
et noxia se cōuerterit.  
sed terrena animalis: diabolis/  
a s̄ vere nō est a deo: qđ vni est zelus dei et cō-  
tentio cōtra p̄ximos. b s̄ animo. s̄ i verbo.  
ca. Ubi enim celūs et cōtentio:  
a s̄ mēris hue illucq̄ fluctuantis: qđ se ad yñā  
supni intuit⁹ anchorā figere neglexit.  
s̄ in conspectu dei et si hoīb̄ recutū videat.  
ibi icōstātia et oē opus prauū.  
b Que aut̄ desursum est sapia: pri-  
a s̄ caste inētelligit et operat.  
mū quidem p̄udica est: deinde